PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO

TRƯỜNG THCS THƯỜNG THẮNG

Số:  28/KH-HT
“V/v hướng dẫn tổ chức xây dựng kế hoạch ôn thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm 2016 - 2017”
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Thường Thắng, ngày 27 tháng 02 năm 2016

Kính gửi: Phó Hiệu trưởng phụ trách chuyên môn; Tổ trưởng các tổ chuyên môn;
                  Các ông (bà) giáo viên trực tiếp tham gia dạy các bộ môn Toán, Văn, Anh khối lớp 9 năm học 2015 – 2016;
Căn cứ vào công văn số 20/PGD&ĐT ngày 15/9/2015 của Phòng GD&ĐT Hiệp Hòa về kế hoạch chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ năm học 2015 – 2016;

Căn cứ vào kế hoạch dạy và học của trường THCS Thường Thắng năm học 2015 – 2016;
Trường THCS Thường Thắng hướng dẫn tổ chức xây dựng kế hoạch ôn thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2016 – 2017 cụ thể như sau:
1. Nội dung kế hoạch ôn thi tuyển sinh vào lớp 10
- Thực hiện theo nội dung công văn chỉ đạo số 993/SGD&ĐT ngày 04/9/2015; công văn số 72/SGD&ĐT ngày 20/01/2016 của Sở GD&ĐT; công văn số 342/SGD&ĐT ngày 10/4/2015 về cấu trúc đề thi và hướng dẫn ôn thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2016 – 2017;
- Giáo viên xây dựng kế hoạch ôn thi cho học sinh cụ thể đến từng buổi dạy, từng tiết dạy theo các chuyên đề và các nội dung kiến thức đã được SGD&ĐT ban hành quy định thực hiện.

- Kế hoạch ôn thi của giáo viên phải được báo cáo trước tổ, nhóm chuyên môn và được tổ, nhóm chuyên môn đánh giá, nhận xét, bổ sung và thông qua.

- Kế hoạch ôn thi của mỗi giáo viên được in làm 2 bản (có đóng bìa thành quyển)
- BGH nhà trường duyệt kế hoạch ôn thi của mỗi giáo viên

2.   Thời gian xây dựng kế hoạch ôn thi:

- Yêu cầu giáo viên xây dựng kế hoạch ôn thi theo mẫu (đã gửi trên hòm thư chung và hòm thư cá nhân)

- Thời gian hoàn thành việc xây dựng kế hoạch ôn thi (Từ thứ 2, ngày 29/02/2016 đến hết chủ nhật, ngày 06/03/2016)

3.   Thời gian thực hiện dạy ôn thi theo kế hoạch:

- Tính từ ngày 01/03/2016 đến khi thi tuyển sinh (khoảng 18,19/6/2016)

+ Từ 01/03/2016 đến 02/04/2016: Học 6 buổi/1 tuần (2 buổi Toán, 2 buổi Văn, 2 buổi Tiếng Anh). Học vào 6 buổi chiều

+ Từ 04/04/2016 đến 16/06/2016: Học 12 buổi/1 tuần (4 buổi Toán, 4 buổi Văn, 4 buổi Tiếng Anh). Học 6 buổi sáng và 6 buổi chiều

4.   Thời gian báo cáo kế hoạch ôn thi:

- Môn Toán: Từ 8h.30 phút, sáng thứ 2, ngày 07/03/2016

- Môn Ngữ Văn + Tiếng Anh: Từ 8h.00 phút, sáng thứ 4 ngày 09/03/2016

5.   Địa điểm báo cáo kế hoạch:

- Môn Toán + Ngữ Văn (báo cáo tại phòng chức năng môn Sinh học)

- Môn Tiếng Anh (báo cáo tại phòng chức năng môn Hóa học)
6. Thời gian duyệt kế hoạch ôn thi:
- Tổ trưởng chuyên môn duyệt: Sáng thứ 6, ngày 11/03/2016
- BGH duyệt: Sáng thứ 7, ngày 12/03/2016

7. Dự kiến tổ chức thi thử tuyển sinh vào lớp 10 THPT:

- Nhà trường dự kiến tổ chức 05 lần

+ Lần 1: Dự kiến vào thứ 3, ngày 29/03/2016

+ Lần 2: Dự kiến vào thứ 7, ngày 23/04/2016

+ Lần 3: Dự kiến vào thứ 7, ngày 07/05/2016

+ Lần 4: Dự kiến vào thứ 7, ngày 28/05/2016

+ Lần 5: Dự kiến vào thứ 7, ngày 11/06/2016

- Phòng GD&ĐT dự kiến tổ chức thi thử (Khoảng 3 lần, có công văn hướng dẫn riêng)

8. Tổ chức họp giao ban đối với giáo viên dạy ôn thi lớp 9

- BGH nhà trường tổ chức họp giao ban với giáo viên dạy ôn thi 02 lần/1 tháng (có thông báo cụ thể theo từng tháng)
* Ghi chú: Trên đây là nội dung quan trọng, đề nghị các đ/c giáo viên dạy ôn thi, các đ/c tổ trưởng các tổ chuyên môn thực hiện nghiêm túc./.
	Nơi nhận:

   - Phòng GD&ĐT (b/c);
   - BGH; Các tổ trưởng chuyên môn (t/h);

   - GV dạy ôn thi lớp 9 (t/h);
   - Lưu VT;

Bản điện tử:
   - Các bộ phận liên quan:
	HIỆU TRƯỞNG
Nguyễn Ngọc Tiến